

ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN

OP VRAGEN VAN

P.V.F.L. Breitbarth (D66)

(d.d. 31 januari 2018)

Nummer

3365

Onderwerp

Fietsbrug Westergouwe-Sluseiland

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

In het AD Groene Hart van 31 januari 2018 is een artikel verschenen over de gebrekkige fietsverbinding naar de wijk Gouda Westergouwe. In het artikel wordt gesteld dat sinds 2013 over deze fietsverbinding wordt gesproken, dat een deel van de verbinding inmiddels is aangelegd, maar dat het provinciale deel van de fietsroute nog geruime tijd op zich kan laten wachten. D66 Zuid-Holland acht goede fietsverbindingen voor woon-werk- en woon-school-verkeer van groot belang, zeker als alternatief voor het gebruik van de auto.

1. *Is het college bekend met het artikel Frustraties bij bewoners over afgesloten fietsbrug Westergouwe¹?*

Antwoord

Ja, het college is hiermee bekend.

2. *Welk overleg is de afgelopen jaren met de gemeente Gouda gevoerd over de aanleg van de fietsverbinding Westergouwe waar in het artikel naar wordt verwezen, en welke afspraken over onder meer verdeling van verantwoordelijkheden en planning zijn er gemaakt?*

Antwoord

De bedoelde fietsverbinding heeft raakvlakken met de toekomstige capaciteitsverbetering van de rotondes op de N207 ter hoogte van Westergouwe. Daarover hebben de provincie en de gemeente al geruime tijd nauw overleg. Het gedeelte waar het nieuwsbericht over gaat (een nieuwe fietsbrug tussen de Eurotonde en het Sluseiland) is een klein onderdeel van deze fietsstructuur. Vooruitlopend op het afronden van het onderzoek naar capaciteitsverbetering is geconcludeerd dat een nieuwe fietsverbinding tussen de Eurotonde en het Sluseiland hoe dan ook gewenst is. De aanleg van deze nieuwe fietsverbinding is dan ook opgenomen in het provinciale project 'Groot Onderhoud N207 Gouda'.

¹ AD Groene Hart, 31 januari 2018 - <https://www.ad.nl/gouda/frustraties-bij-bewoners-over-afgesloten-fietsbrug-westergouwe-a8aa3668/>

